
 
 MINISTRIA E BUJQËSISË,  

ZHVILLIMIT RURAL DHE  

ADMINISTRIMIT TË UJËRAVE 

 

Njoftim shpallje fituesi 

 

 

Projekti: Projekti i Burimeve Ujore dhe Ujitjes  

Vendi: Shqipëri 

Numri i Projektit: P.121186 

Numri i Huasë: 8211-AL 

 

Referenca e Ofertës/Kontratës Nr: MEFWA/CS/001 

Objekti i Kontratës:    Përgatitja e Planeve të Manaxhimit të Baseneve Lumore për Drin-Buna 

dhe Seman 

Metoda e Përzgjedhjes: Përzgjedhje bazuar në Cilësi dhe Kosto 

Kohëzgjatja e kontratës: 24 (njëzet e katër) muaj  

Data e firmosjes së kontratës:   11 Qershor 2015 

Monedha e Vlerësimit:            Euro  

 

Tenderuesi Fitues 

Emri: Mott MacDonald ltd (UK) me marrëveshje nën-konsulence me DHI Group 

(Danimarkë) dhe ABKons (Shqipëri) 

Adresa:  Rr. Komuna e Parisit, P.Daci, Ap.5, Tirana 

Pikët Teknike:   95.14 

Pikët Financiare: 85.58 

Vlera e ofertës e vlerësuar (në monedhën e vlerësimit): 1,292,400 Euro 

Pikët përfundimtare:  93.23 

Renditja përfundimtare: 1 

Vlera e negociuar e ofertës (në monedhën e vlerësimit): 1,292,400 Euro 

 

 

Firmat konsulente të Vlerësuar  
Emri:  JV Egis EAU (Francë), INCA (Shqipëri) dhe ALBEGIS (Shqipëri) 

Adresa: 78, allée John Napier, 34965 Montpellier Cedex 2, France 

Pikët Teknike:    91.18 

Pikët Financiare: 81.08 

Vlera e ofertës e vlerësuar (në monedhën e vlerësimit): 1,364,251.46 Euro 

Pikët përfundimtare: 89.16 

Renditja përfundimtare: 3 

 



Emri:   Societe du Canal de Provence (France) në bashkëpunim me CNR (Compagnie National 

du Rohne) (Francë) dhe Office Internationale de l’Eau (OIEau) (Francë)  

Adresa: Le Tholonet – CS 70064 – 13182 Aix-en-Provence CEDEX 5, France 

Pikët Teknike:    87.44 

Pikët Financiare: 89.27 

Vlera e ofertës e vlerësuar (në monedhën e vlerësimit): 1,239,340 Euro 

Pikët përfundimtare: 87.80 

Renditja përfundimtare: 5 

 

Emri:   JV Ayesa Ingenieria Y Arquitectura SA (Spanjë) dhe Environmental Management 

Consultants (Shqipëri) 

Adresa: Edificio Ayesa, Marie Curie, 2, Isla de la Cartuja, 41902 Sevilla, Spain Turkey  

Pikët Teknike:    87.23  

Pikët Financiare: 98.05 

Vlera e ofertës e vlerësuar (në monedhën e vlerësimit): 1,128,100.01 Euro 

Pikët përfundimtare: 89.39 

Renditja përfundimtare: 2 

 

Emri:   JV Ambiente S.C. (Italy), Italferr S.p.A (Itali) dhe nën-konsulent W&P shpk (Shqipëri) 

Adresa: 21, Via Frassina, 54033 Carrara, Italy 

Pikët Teknike:   85.10 

Pikët Financiare: 100 

Vlera e ofertës e vlerësuar (në monedhën e vlerësimit): 1,106,095 Euro 

Pikët përfundimtare: 88.08 

Renditja përfundimtare: 4 

 

Firmat Konsulente të S’kualifikuara 

Emri: JV Enfral Consulting ltd (UK) & BRL Ingenierie (Francë) & Taulant shpk (Shqipëri) 

Adresa: Regional Office for the Balkan Region, Bul. Gjergj Fishta, Kulla 8, Ap. 10, 

Tirana, Albania  

Pikët Teknike:    73.69 

Pikët Financiare: - 

Vlera e ofertës e vlerësuar (në monedhën e vlerësimit):- 

Pikët përfundimtare: - 

Arsyet për skualifikim: JV nuk plotësoi minimumin e vlerësimit teknik pikët teknike dhe 

propozimi financiar u kthye i pahapur. 

 

 


